
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2019   № 307 

д Павлово 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на  территории муниципального образования                      

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области                                     

на 2020 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», администрация Ижевского 

сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на  территории муниципального образования                      

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области                 

на 2020 год (далее – План) согласно приложению. 

2.   Исполнителям, ответственным за реализацию мероприятий Плана,  

обеспечить их выполнение. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пижанского района Кировской области от 29.12.2018 № 130 «Об 

утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 

территории муниципального образования Ижевское сельское поселение 

Пижанского района Кировской области на 2019 год». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

Глава Ижевского сельского поселения                                               В.В.Блинов 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ижевского сельского поселения от 

30.12.2019 № 307 

 

                                                                       
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнени

я 

Исполнители 

1.  Разработка информационного материала 

антитеррористической и экстремисткой 

направленности 

Весь 

период 

Специалист 

ГО и ЧС 

района (по 

согласованию

),администра

ция 

поселения, 

библиотеки, 

МКОУ ООШ 

Основные профилактические мероприятия 

2 Регулярное проведение проверок состояния 

антитеррористической защищенности объектов 

социально-жилищно-культурной сферы,  

водоснабжения, водоотведения.  

Раз в 

полгода 

Администрац

ия поселения 

3 Организация регулярных проверок подвалов, чердаков, 

пустующих зданий, на предмет установления 

незаконно находящихся на территории поселения 

людей и обнаружения элементов подготовки 

террористических акций. 

Раз в 

полгода 

администрац

ия 

4 Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, 

расположенных на территории поселения.  

Раз в 

полгода 

Администрац

ия поселения 

5 Своевременное информирование правоохранительных 

органов о фактах нахождения (проживания) на 

указанных объектах подозрительных лиц, предметов и 

вещей. 

 

постоянно 

Администрац

ия поселения 

6  Проведение инструктажей руководителей и 

персонала учреждений здравоохранения, образования 

и культуры с целью усиления антитеррористической 

защищенности  объектов социальной сферы  

Раз в 

полгода 

Специалист 

ГО и ЧС 

района (по 

согласованию

),администра

ция 

поселения 

7 Активизация работы по    вовлечению  молодежи   в   

кружки    художественной                               

самодеятельности,  любительские клубы. 

Весь 

период 

Библиотеки, 

МКОУ ООШ, 

СЦД 

8 Проведение мониторинга экстремистских настроений в 

молодежной среде. 

Раз в 

полгода 

Администрац

ия поселения 

9 С целью корректировки вопросов, связанных с 

деятельностью спортивных секций, спортзалов, 

кружков,  работающих на бесплатной основе для детей 

из малообеспеченных семей, семей из категории 

Раз в 

полгода 

Администрац

ия поселения  



«социального риска», регулярно проводить 

мониторинг об организации досуга подростков по 

месту жительства 

10 Организация и проведение проверки готовности сил и 

средств, предназначенных для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций при возможных 

террористических актах 

постоянно Администрац

ия поселения 

11 Осуществление комплекса мер, направленных на 

усиление безопасности:  

-  мест массового пребывания людей, в том числе 

чердаков, подвалов; 

- водозаборных узлов и иных объектов 

жизнеобеспечения. 

постоянно Администрац

ия поселения 

11 Создание в общеобразовательных учреждениях, домах 

культуры  правовых  уголков  по 

антитеррористической тематике 

Весь 

период 

Библиотеки, 

МКОУ ООШ 

д. Павлово 

Основные информационно – просветительские мероприятия 

12 Подготовка и проведение выставок в библиотеке д. 

Павлово  по теме:  «Мир без насилия» 

 библиотека 

13 Организация в  местах,           специально отведенных 

для обнародования, рубрики по вопросам 

предупреждения террористических актов и 

противодействия терроризму, соблюдения правил 

поведения в чрезвычайных ситуациях. 

Весь 

период 

Администрац

ия поселения 

14 Издание памятки для населения: «Антитеррор»  3 квартал Библиотека д. 

Павлово, 

администрац

ия поселения 

15 Проведение бесед с трудными подростками – «Мы 

против насилия и экстремизма 

Весь 

период 

Библиотека д. 

Павлово, 

МКОУ ООШ 

д. Павлово 

16 Проведение бесед с учащимися школы Весь 

период 

Библиотека д. 

Павлово, 

МКОУ ООШ 

д. Павлово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


